МАЛМЫЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
четвертого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 25.08.2021                                                                                                № 2/38
г. Малмыж

О назначении публичных слушаний по проекту муниципального
правового акта по внесению изменений в Устав
муниципального образования Малмыжское городское поселение

         На основании ст.15 Устава муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области,  утвержденного решением Малмыжской городской Думы от  07.12.2005 № 24,             Положения о публичных слушаниях муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области, утвержденного решением Малмыжской городской Думы от 21.02.2018 № 6/6, Малмыжская городская Дума  РЕШИЛА:

        1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту муниципального правого акта по внесению изменений в Устав муниципального образования   Малмыжское городское поселение на 10 сентября 2021 г.
        1.1. Место проведения публичных слушаний: здание администрации городского поселения.

       1.2. Время проведения публичных слушаний: 13.00 часов.

        1.3. Ответственный за проведение публичных слушаний: Алёшкина Оксана Мансуровна.
        2. Опубликовать проект муниципального правового акта, порядок учета предложений по проекту муниципального правового акта и участия граждан в его обсуждении, утвержденный решением городской Думы от  08.11.2005 № 11, а так же настоящее решение не позднее 25 августа 2021 года в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжское городское поселение.
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава городского поселения                                                         О.М. Алёшкина
Председатель Малмыжской

городской Думы                                                                                  Л.В. Валиева

Проект

МАЛМЫЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

_________                                                                                                      № ____

г. Малмыж

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района

Кировской области

В соответствии со статьями 14.1, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области, утвержденного решением Малмыжской городской Думы от 07.12.2005 № 24,  Малмыжская городская Дума РЕШИЛА:
1.
Внести в Устав муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области, утвержденный решением городской Думы от 07.12.2005 № 24 (далее – Устав), следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 1 статьи 8 Устава:

1.1.1. дополнить пунктом 40 следующего содержания:

«40) принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.»;

1.1.2. пункт 4.1 изложить в новой редакции следующего содержания:

«4.1) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;».

1.1.3. в пункте 5 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве;»;

1.1.4. в пункте 18 слова «осуществление контроля за их соблюдением» заменить словами «осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг;»;

1.1.5. в пункте 26 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования;»;

1.2. Часть 3 и 5 статьи 15 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:

«3. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется решением городской Думы.

         5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.».

1.3. Пункт 7 части 1 статьи 27 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
1.4. Пункт 8 части 1 статьи 30 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:

«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

1.5. Часть 5 статьи 32 Устава:

1.5.1. дополнить пунктом 34 следующего содержания:

«34) принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.»;

1.5.2. пункт 6.1 изложить в новой редакции следующего содержания:

«6.1) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;».

1.5.3. в пункте 7 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве;»;

1.5.4. в пункте 21 слова «осуществление контроля за соблюдением правил благоустройства территории поселения» заменить словами «осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг;»;

1.5.5. в пункте 29 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования;».

       2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской области.

       3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации.

       4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава городского  поселения                                                      О.М. Алёшкина

Председатель Малмыжской

городской Думы                                                                             Л.В. Валиева